Valdomiro Corá, durante a 9ª Sessão Ordinária realizada no dia 22 de abril de 2023, 

solicita através deste, informar ao Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, que o 

procurador da Câmara Municipal de Cacoal, está cedido ao município, e que ele está 

recebendo a gratificação no valor de R$4.300,00 (quatro mil e trezentos reais), sem 

direito, pois é uma gratificação para vim nas Sessões da Câmara a noite, e ele saio da 

Câmara de Vereadores e foi trabalhar no Executivo, ele não tem mais o direito a essa 

gratificação. 

Atenciosamente, 

EZEQUIEL CAMARA